
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении регионального справочника кодов для проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в Камчатском крае 

 
На основании пункта 12 статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 
32 Приказа Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №233/552 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования», пунктом 26 
Приказа Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №232/551 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования», в целях 
организации проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
в Камчатском крае и формирования региональной информационной системы 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего 
общего образования в Камчатском крае  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить региональный справочник кодов для проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в Камчатском крае в 
соответствии с приложением к настоящему приказу. 

2. Считать утратившим силу приказ Министерства образования 
Камчатского края от 06.12.2023 № 1157 «Об утверждении регионального 
справочника кодов для проведения государственной итоговой аттестации по 



 

 

2 

образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в Камчатском крае». 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 
образований Камчатского края, осуществляющим управление в сфере 
образования, использовать утверждённые кодификаторы для работы по 
организации и проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования. 

4. Краевым организациям использовать утверждённые кодификаторы для 
работы по организации и проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра А.А. Захаровскую. 

 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова 

 



3

Приложение к приказу Министерства
образования Камчатского края

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTA
MP]

Региональный справочник кодов для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в Камчатском крае

Условные сокращения:

АТЕ административно-территориальная единица

КГАУ краевое государственное автономное учреждение

КГОБУ краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение

МАОУ муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

МАУ муниципальное автономное учреждение

МБОУ муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

МБУ ДО муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

МОКУ  муниципальное общеобразовательное казённое учреждение

МКОУ муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

ТОМ труднодоступная или отдалённая местность Камчатского края

УКП учебно-консультационный пункт



4

1.1. Справочник кодов АТЕ Камчатского края

Код региона: Камчатский край - 41

Код 
АТЕ Наименование АТЕ Камчатского края Территория 

относится к ТОМ
1 Петропавловск-Камчатский городской округ
2 Алеутский муниципальный округ ТОМ
3 Быстринский муниципальный округ ТОМ
4 Елизовский муниципальный район
5 Мильковский муниципальный округ ТОМ
6 Соболевский муниципальный район ТОМ
7 Усть-Большерецкий муниципальный район ТОМ
8 Усть-Камчатский муниципальный округ ТОМ
9 Городской округ «посёлок Палана» ТОМ
10 Вилючинский городской округ
11 Карагинский муниципальный район ТОМ
12 Олюторский муниципальный район ТОМ
13 Тигильский муниципальный округ ТОМ
14 Пенжинский муниципальный район ТОМ



5

1.2. Справочник кодов 
общеобразовательных организаций Камчатского края

Код 
АТЕ АТЕ Наименование организации Код организации

МАОУ «Средняя школа №1» Петропавловск-Камчатского городского 
округа 000101

КГОБУ «Средняя школа №2» 000102

МАОУ «Средняя школа №3 имени А.С. Пушкина» Петропавловск-
Камчатского городского округа 000103

МБОУ «Средняя школа №4 имени А.М. Горького» Петропавловск-
Камчатского городского округа 000104

МБОУ «Основная школа №5» Петропавловск-Камчатского городского 
округа 000105

МБОУ «Основная школа №6  имени Л.П. Лельчука» Петропавловск-
Камчатского городского округа 000106

МБОУ «Средняя школа №7» Петропавловск-Камчатского городского 
округа 000107

МАОУ «Средняя школа №8» Петропавловск-Камчатского городского 
округа 000108

МБОУ «Средняя школа №9» Петропавловск-Камчатского городского 
округа 000109

МБОУ «Средняя школа №10» Петропавловск-Камчатского городского 
округа 000110

1
Петропавловск-

Камчатский городской 
округ

МБОУ «Средняя школа №11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-
Камчатского городского округа 000111



6

Код 
АТЕ АТЕ Наименование организации Код организации

МБОУ «Средняя школа №12» Петропавловск-Камчатского городского 
округа 000112

МБОУ «Средняя школа №15» Петропавловск-Камчатского городского 
округа 000115

КГОБУ «Вечерняя (сменная) школа №16» 000116
МБОУ «Средняя школа №17 им. В.С. Завойко» Петропавловск-
Камчатского городского округа 000117

МБОУ «Средняя школа №20» Петропавловск-Камчатского городского 
округа 000120

МБОУ «Лицей №21» Петропавловск-Камчатского городского округа 000121
МАОУ «Средняя школа №24» Петропавловск-Камчатского городского 
округа 000124

МБОУ «Средняя школа №26» Петропавловск-Камчатского городского 
округа 000126

МАОУ «Средняя школа №27» Петропавловск-Камчатского городского 
округа 000127

МАОУ «Средняя школа №28 имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-
Камчатского городского округа 000128

МАОУ «Средняя школа №30» Петропавловск-Камчатского городского 
округа 000130

МАОУ «Средняя школа №31» Петропавловск-Камчатского городского 
округа 000131

МБОУ «Основная школа №32» Петропавловск-Камчатского городского 
округа 000132



7

Код 
АТЕ АТЕ Наименование организации Код организации

МАОУ «Средняя школа №33 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Петропавловск-Камчатского городского округа 000133

МБОУ «Средняя школа №34 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Петропавловск-Камчатского городского округа 000134

МБОУ «Средняя школа №35» Петропавловск-Камчатского городского 
округа 000135

МАОУ «Средняя школа №36 имени П.Т.Новограбленова» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 000136

МБОУ «Основная школа №37» Петропавловск-Камчатского городского 
округа 000137

МАОУ «Гимназия №39» Петропавловск-Камчатского городского округа 000139
МБОУ «Средняя школа №40» Петропавловск-Камчатского городского 
округа 000140

МБОУ «Средняя школа №41» Петропавловск-Камчатского городского 
округа 000141

МАОУ «Средняя школа №42» Петропавловск-Камчатского городского 
округа 000142

МАОУ «Средняя школа №43» Петропавловск-Камчатского городского 
округа 000143

МАОУ «Средняя школа №45» Петропавловск-Камчатского городского 
округа 000145

МБОУ «Лицей №46» Петропавловск-Камчатского городского округа 000146
КГОБУ «Камчатская школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья» 000150

КГОБУ «Петропавловск-Камчатская школа для обучающихся с 000151



8

Код 
АТЕ АТЕ Наименование организации Код организации

ограниченными возможностями здоровья №3»

2 Алеутский 
муниципальный округ МБОУ «Никольская средняя общеобразовательная школа» 000201

МБОУ «Быстринская средняя общеобразовательная школа» 000301
3 Быстринский 

муниципальный округ МБОУ «Анавгайская средняя общеобразовательная школа» 000302
МБОУ «Елизовская средняя школа №1 имени М.В. Ломоносова» 000401
МБОУ «Елизовская средняя школа №2 им. Героя Советского Союза Г.С. 
Кузнецова» 000402

МБОУ «Елизовская средняя школа №3» 000403

МБОУ «Елизовская основная школа №4» 000404

МБОУ «Елизовская средняя школа №7 им. О.Н. Мамченкова» 000407
МБОУ «Елизовская средняя школа №8 имени Орловского Владимира 
Нестеровича» 000408

МБОУ «Елизовская средняя школа №9 имени Романа Васильевича 
Федины» 000409

МБОУ «Николаевская средняя школа» 000410
МБОУ «Начикинская средняя школа» 000411
МБОУ «Нагорненская средняя школа» 000412
МБОУ «Корякская средняя школа» 000413

4 Елизовский 
муниципальный район

МБОУ «Термальненская средняя школа» имени Героя Российской 
Федерации Александра Николаевича Попова 000414



9

Код 
АТЕ АТЕ Наименование организации Код организации

МБОУ «Пионерская средняя школа имени М.А. Евсюковой» 000415

МБОУ «Раздольненская средняя школа имени В.Н. Ролдугина» 000416
МБОУ «Средняя школа Вулканного городского поселения» 000417

МБОУ «Паратунская средняя школа» 000418

МБОУ «Лесновская основная школа» 000419

КГОБУ «Елизовская районная вечерняя (сменная) школа» 000420

КГОБУ «Елизовская школа №1 для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья» 000430

КГОБУ «Мильковская средняя школа №1» 000501

КГОБУ «Мильковская средняя школа №2» 000502

МБОУ «Атласовская средняя школа» 000503

МБОУ «Лазовская средняя школа» 000504

МБОУ «Долиновская средняя школа» 000505

МБОУ «Шаромская средняя школа» 000506

5 Мильковский 
муниципальный округ

КГОБУ «Мильковская открытая сменная средняя школа» 000507

МОКУ «Соболевская средняя школа» 000601

МОКУ «Устьевая школа основного общего образования» 0006026 Соболевский 
муниципальный район

МОКУ «Крутогоровская средняя школа» 000603



10

Код 
АТЕ АТЕ Наименование организации Код организации

МБОУ Октябрьская средняя общеобразовательная школа №1» 000701
МБОУ Усть-Большерецкая средняя общеобразовательная школа №2 000702
МАОУ Озерновская средняя общеобразовательная школа № 3 Усть-
Большерецкого муниципального района 000703

МБОУ Большерецкая средняя общеобразовательная школа №5 000705

МБОУ Апачинская средняя общеобразовательная школа №7 000707

7 Усть-Большерецкий 
муниципальный район

МБОУ Усть-Большерецкая районная вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа 000708

МБОУ «Средняя школа №2 п. Усть-Камчатск» 000802

МБОУ «Средняя школа №4 п. Ключи» 000804

МБОУ «Средняя школа №5 п.Ключи-1» 000805
МБОУ «Средняя школа №6 п. Козыревск» 000806
МБОУ «Вечерняя школа №2 п. Усть-Камчатск» 000807

8 Усть-Камчатский 
муниципальный округ

УКП МБОУ «Вечерняя школа №2 п. Усть-Камчатск» 000808

9 Городской округ 
«посёлок Палана» МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 пгт Палана» 000901

МБОУ «Средняя школа №1» 001001

МБОУ «Средняя школа №2» 001002

МБОУ «Средняя школа №3» 001003
10 Вилючинский городской 

округ

МБОУ «Средняя школа №9» 001009



11

Код 
АТЕ АТЕ Наименование организации Код организации

МБОУ «Оссорская средняя школа» 001101
МБОУ «Карагинская основная школа» 001102

МБОУ «Ивашкинская средняя школа» 001103

МБОУ «Тымлатская средняя школа» 001104
11 Карагинский 

муниципальный район

МБОУ «Ильпырская основная школа» 001105

МКОУ«Тиличикская средняя школа» 001201

МКОУ «Пахачинская средняя школа» 001203

МКОУ «Хаилинская средняя школа» 001204

МКОУ «Апукская средняя школа» 001205

МКОУ «Вывенкская средняя школа» 001206

МКОУ «Ачайваямская средняя школа» 001207

12 Олюторский 
муниципальный район

МКОУ«Среднепахачинская средняя школа» 001208

МБОУ «Тигильская средняя общеобразовательная школа» 001301
МБОУ «Усть-Хайрюзовская средняя общеобразовательная школа» 00130213 Тигильский 

муниципальный округ
МБОУ «Седанкинская средняя общеобразовательная школа» 001303



12

Код 
АТЕ АТЕ Наименование организации Код организации

МБОУ «Ковранская средняя школа» 001304

МБОУ «Воямпольская средняя общеобразовательная школа» 001305
МБОУ «Лесновская основная общеобразовательная школа» 001306

МКОУ «Каменская средняя школа» 001401

МКОУ «Манильская средняя школа» 001402
МКОУ «Аянкинская средняя школа» 001403
МКОУ «Слаутнинская средняя школа» 001404

14 Пенжинский 
муниципальный район

МКОУ «Таловская средняя школа» 001405



13

1.3. Справочник 
кодов пунктов проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в Камчатском крае

Код 
АТЕ АТЕ Наименование организации

Код 
органи
зации

Примечание

МАОУ «Средняя школа №3 имени А.С. Пушкина» Петропавловск-
Камчатского городского округа 001

МБОУ «Средняя школа №11 имени В.Д. Бубенина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 002

МАОУ «Средняя школа №24» Петропавловск-Камчатского 
городского округа 003

МАОУ «Средняя школа №28 имени Г.Ф. Кирдищева» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 004

МАОУ «Средняя школа №30» Петропавловск-Камчатского 
городского округа 005

МБОУ «Средняя школа №34 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Петропавловск-Камчатского городского округа 006

МАОУ «Средняя школа №36 имени П.Т.Новограбленова» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 007

МАОУ «Средняя школа №43» Петропавловск-Камчатского 
городского округа 008

КГАУ «Камчатский центр информатизации и оценки качества 
образования» 009

1
Петропавловск-

Камчатский 
городской округ

МБОУ «Средняя школа №26» Петропавловск-Камчатского 
городского округа 056



14

Код 
АТЕ АТЕ Наименование организации

Код 
органи
зации

Примечание

КГОБУ «Средняя школа №2» 070
ППЭ расположен на базе
ФКУ СИЗО №1 УФСИН 

России по Камчатскому краю

Структурное подразделение КГОБУ «Вечерняя (сменная) школа 
№16» 071

ППЭ раположен на базе ФКУ 
ИК-5 УФСИН России по 

Камчатскому краю

ГБУЗ «Камчатский краевой противотуберкулёзный диспансер» 072

2
Алеутский 

муниципальный 
округ

МБОУ «Никольская средняя общеобразовательная школа» 039

3
Быстринский 

муниципальный 
округ

МБОУ «Быстринская средняя общеобразовательная школа» 015

МБОУ «Елизовская средняя школа №1 имени М.В. Ломоносова» 017

МБОУ «Елизовская средняя школа №7 им. О.Н. Мамченкова» 018

МБОУ «Елизовская средняя школа №8 имени Орловского 
Владимира Нестеровича» 0194

Елизовский 
муниципальный 

район

КГОБУ «Елизовская районная вечерняя (сменная) школа» 080
ППЭ расположен на базе ФКУ 

ИК-6 УФСИН России по 
Камчатскому краю

КГОБУ «Мильковская средняя школа №1» 020

МБОУ «Атласовская средняя школа» 0215
Мильковский 

муниципальный 
округ

КГОБУ «Мильковская открытая сменная средняя школа» 083 ППЭ расположен на базе ФКУ 
ИК-7 УФСИН России по 



15

Код 
АТЕ АТЕ Наименование организации

Код 
органи
зации

Примечание

Камчатскому краю

6
Соболевский 

муниципальный 
район

МОКУ «Соболевская средняя школа» 040

МБОУ Усть-Большерецкая средняя общеобразовательная школа 
№2 022

7

Усть-
Большерецкий 

муниципальный 
район

МАОУ Озерновская средняя общеобразовательная школа № 3 
Усть-Большерецкого муниципального района 023

МБОУ «Средняя школа №2 п. Усть-Камчатск» 024
МБОУ «Средняя школа №4 п. Ключи» 0258

Усть-Камчатский 
муниципальный 

округ МБОУ «Средняя школа №6 п. Козыревск» 013

9 Городской округ 
«посёлок Палана» МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 пгт Палана» 026

10 Вилючинский 
городской округ МБОУ «Средняя школа №9» 016

МБОУ «Оссорская средняя школа» 033
МБОУ «Ивашкинская средняя школа» 034
МБОУ «Тымлатская средняя школа» 03511

Карагинский 
муниципальный 

район МБОУ «Ильпырская основная школа» 084
МКОУ «Апукская средняя школа» 014
МКОУ «Тиличикская средняя школа» 027
МКОУ «Пахачинская средняя школа» 028
МКОУ «Хаилинская средняя школа» 029
МКОУ «Вывенкская средняя школа» 030

12
Олюторский 

муниципальный 
район

МКОУ «Ачайваямская средняя школа» 031



16

Код 
АТЕ АТЕ Наименование организации

Код 
органи
зации

Примечание

МКОУ «Среднепахачинская средняя школа» 032

МБОУ «Тигильская средняя общеобразовательная школа» 036

МБОУ «Усть-Хайрюзовская средняя общеобразовательная школа» 037
МБОУ «Седанкинская средняя общеобразовательная школа» 038

МБОУ «Воямпольская средняя общеобразовательная школа» 048
13

Тигильский 
муниципальный 

округ

МБОУ «Ковранская средняя школа» 049

МКОУ «Каменская средняя школа» 041

МКОУ «Манильская средняя школа» 042
МКОУ «Аянкинская средняя школа» 043
МКОУ «Слаутнинская средняя школа» 044

14
Пенжинский 

муниципальный 
район

МКОУ «Таловская средняя школа» 045



17

1.4. Справочник кодов 
пунктов проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в Камчатском крае

Код 
АТЕ АТЕ Наименование общеобразовательных организаций

Код 
организ

ации
Примечание

МАОУ «Средняя школа №3 имени А.С. Пушкина» Петропавловск-
Камчатского городского округа 001

МБОУ «Средняя школа №11 имени В.Д. Бубенина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 002

МАОУ «Средняя школа №24» Петропавловск-Камчатского 
городского округа 003

МАОУ «Средняя школа №28 имени Г.Ф. Кирдищева» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 004

МАОУ «Средняя школа №30» Петропавловск-Камчатского 
городского округа 005

МБОУ «Средняя школа №34 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Петропавловск-Камчатского городского округа 006

МАОУ «Средняя школа №36 имени П.Т.Новограбленова» 
Петропавловск-Камчатского городского округа 007

МАОУ «Средняя школа №43» Петропавловск-Камчатского 
городского округа 008

МАОУ «Средняя школа №1» Петропавловск-Камчатского 
городского округа 050

МБОУ «Средняя школа №4 имени А.М. Горького» Петропавловск-
Камчатского городского округа 051

1
Петропавловск-

Камчатский 
городской округ

МБОУ «Средняя школа №7» Петропавловск-Камчатского 
городского округа 052



18

Код 
АТЕ АТЕ Наименование общеобразовательных организаций

Код 
организ

ации
Примечание

МАОУ «Средняя школа №8» Петропавловск-Камчатского 
городского округа 053

МБОУ «Средняя школа №10» Петропавловск-Камчатского 
городского округа 054

МБОУ «Средняя школа №12» Петропавловск-Камчатского 
городского округа 055

МБОУ «Средняя школа №26» Петропавловск-Камчатского 
городского округа 056

МАОУ «Средняя школа №31» Петропавловск-Камчатского 
городского округа 057

МАОУ «Средняя школа №33 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Петропавловск-Камчатского городского округа 058

МАОУ «Гимназия №39» Петропавловск-камчатского городского 
округа 059

МБОУ «Средняя школа №40» Петропавловск-Камчатского 
городского округа 060

МАОУ «Средняя школа №42» Петропавловск-Камчатского 
городского округа 061

КГОБУ «Средняя школа №2» 070
ППЭ расположен на базе ФКУ 
СИЗО №1 УФСИН России по 

Камчатскому краю

Структурное подразделение КГОБУ «Вечерняя (сменная) школа 
№16» 071

ППЭ раположен на базе ФКУ 
ИК-5 УФСИН России по 

Камчатскому краю

ГБУЗ «Камчатский краевой противотуберкулёзный диспансер» 072



19

Код 
АТЕ АТЕ Наименование общеобразовательных организаций

Код 
организ

ации
Примечание

КГОБУ «Камчатская школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья» 073

2
Алеутский 

муниципальный 
округ

МБОУ «Никольская общеобразовательная школа» 039

3
Быстринский 

муниципальный 
округ

МБОУ «Быстринская средняя общеобразовательная школа» 015

МБОУ «Елизовская средняя школа №1 имени М.В. Ломоносова» 017

МБОУ «Елизовская средняя школа №2» 012

МБОУ «Елизовская средняя школа №3» 069

МБОУ «Елизовская средняя школа №7 им. О.Н. Мамченкова» 018

МБОУ «Елизовская средняя школа №8 имени Орловского 
Владимира Нестеровича»

019

КГОБУ «Елизовская районная вечерняя (сменная) школа» 080
ППЭ расположен на базе ФКУ 

ИК-6 УФСИН России по 
Камчатскому краю)

4
Елизовский 

муниципальный 
район

МБУ ДО «Центр «Луч» 081

5 Мильковский 
муниципальный КГОБУ «Мильковская средняя школа №2» 020



20

Код 
АТЕ АТЕ Наименование общеобразовательных организаций

Код 
организ

ации
Примечание

МБОУ «Атласовская средняя школа» 021округ

КГОБУ «Мильковская открытая сменная средняя школа» 083
ППЭ расположен на базе 

ФКАУ ИК-7 УФСИН России 
по Камчатскому краю)

МОКУ «Соболевская средняя школа» 040

6
Соболевский 

муниципальный 
район МОКУ «Крутогоровская средняя школа» 082

МБОУ Усть-Большерецкая средняя общеобразовательная школа 
№2

022

7

Усть-
Большерецкий 

муниципальный 
район МАОУ Озерновская средняя общеобразовательная школа № 3 

Усть-Большерецкого муниципального района.
023

МБОУ «Средняя школа №2 п. Усть-Камчатск» 024

МБОУ «Средняя школа №4 п. Ключи» 0258
Усть-Камчатский 
муниципальный 

округ
МБОУ «Средняя школа №6 п. Козыревск» 013

9 Городской округ 
«посёлок Палана» МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 пгт Палана» 026

10 Вилючинский МБОУ «Средняя школа №3» 011



21

Код 
АТЕ АТЕ Наименование общеобразовательных организаций

Код 
организ

ации
Примечание

городской округ МБОУ «Средняя школа №9» 016

МБОУ «Оссорская средняя школа» 033

МБОУ «Ивашкинская средняя школа» 034

МБОУ «Тымлатская средняя школа» 035
11

Карагинский 
муниципальный 

район

МБОУ «Ильпырская основная школа» 084

МКОУ «Апукская средняя школа» 014

МКОУ «Тиличикская средняя школа» 027

МКОУ «Пахачинская средняя школа» 028

МКОУ «Хаилинская средняя школа» 029

МКОУ «Вывенкская средняя школа» 030

МКОУ «Ачайваямская средняя школа» 031

12
Олюторский 

муниципальный 
район

МКОУ «Среднепахачинская средняя школа» 032



22

Код 
АТЕ АТЕ Наименование общеобразовательных организаций

Код 
организ

ации
Примечание

МБОУ «Тигильская средняя общеобразовательная школа» 036

МБОУ «Усть-Хайрюзовская средняя общеобразовательная школа» 037

МБОУ «Седанкинская средняя общеобразовательная школа» 038

МБОУ «Лесновская основная общеобразовательная школа» 047

МБОУ «Воямпольская средняя общеобразовательная школа» 048

13
Тигильский 

муниципальный 
округ

МБОУ «Ковранская средняя школа» 049

МКОУ «Каменская средняя школа» 041

МКОУ «Манильская средняя школа» 042

МКОУ «Аянкинская средняя школа» 043

МКОУ «Слаутнинская средняя школа» 044
14

Пенжинский 
муниципальный 

район

МКОУ «Таловская средняя школа» 045


